


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                GDA navigace ve světě živin a kalorií,   cit.,

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "GDA navigace ve světě živin a kalorií, http://www.gda.cz/data/sharedfiles/brozura_gda.pdf, cit., 26.4. 2011"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Bedřich Bláha
	 před 8 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 Předmět Přírodověda Třída 5. Autor Dagmar Šnajdarová Anotace Práce s textem týkající se živin a kalorií v potravinách. Soubor obsahuje 5 stran pro žáky a 4 strany pro učitele s řešením. Očekávaný výstup Použitý zdroj Žák uplatňuje správné stravovací návyky a je schopen přečíst údaje o množství energie a živin z obalů potravin. GDA navigace ve světě živin a kalorií,   cit.,
                                            










                                                                                                

2 GDA Navigace ve světě živin a kalorií GDA je informace o obsahu energie. Je to podíl doporučeného denního množství energie, cukrů, tuků, nasycených mastných kyselin a sodíku obsažený ve stanoveném množství výrobku. Je to jednotné značení potravinářských výrobků. Proč se využívá značení GDA? Značení pomáhá spotřebitelům (zákazníkům)pochopit, kolik energie, živin a dalších látek důležitých pro zdraví obsahuje přesně určená porce výrobku. Napomáhá uvažovat o dané potravině a zvažovat její zařazení do jídelníčku. Doporučené denní množství energie a živin Doporučené denní množství energie a živin není pro všechny stejné. Závisí na věku, hmotnosti, výšce, pohlaví, zdravotním stavu a úrovni fyzické aktivity. Doporučené množství denní energie bylo stanoveno na 2000 kcal. Tato hodnota odpovídá zdravé ženě s průměrnou tělesnou hmotností, dobrým zdravotním stavem a střední fyzickou aktivitou.
                                            

                                            3 Co sleduje značení GDA? Energie Energii z potravy naše tělo využívá k práci, sportu, ale především k udržení tělesných funkcí (teploty, dechu, srdeční akce, činnosti nervové soustavy a všech vnitřních orgánů). Množství energie musí být ve stravě vyváženo, jinak se nadbytek ukládá v podobě tuku. To vede ke vzniku nadváhy nebo obezity. Cukr Dodává tělu energii. Nachází se v různých potravinách (moučnících, kostka cukru v kávě, ale také v ovoci nebo džusu). Musíme pečlivě dbát na množství cukru, které v potravě přijmeme. Tuky V těle podporují řadu důležitých funkcí udržují tělesnou teplotu, mechanicky chrání orgány a jsou důležité pro správné využití vitamínů, které se v tucích rozpouštějí. Tuky jsou živočišného původu (máslo, slanina, bůček) a rostlinného původu (olivový, slunečnicový olej). Nasycené mastné kyseliny Jsou obsaženy v tucích především živočišného původu (máslo, zákusky, uzeniny). Tělo je potřebuje v menší míře. Velké množství je pro organismus nebezpečné (zvyšují cholesterol, to vede ke vzniku srdečně cévních onemocnění). Sodík Organismus sodík potřebuje, protože zabraňuje ztrátám vody z těla a je důležitý pro funkci nervů a svalů. Nedoporučuje se ale denní množství sodíku překračovat, protože nadbytek vytváří otoky, zvyšuje krevní tlak a přetěžuje ledviny.
                                            

                                            4 Zásady zdravého životního stylu Jídelníček musí obsahovat správné množství energie. Přísun musí odpovídat výdeji. Strava musí být pravidelná 5x-6x denně. Základ jídelníčku musí obsahovat potraviny, které jsou zdrojem energie, vitamínů, minerálních látek a vlákniny (pečivo, obiloviny, rýže, těstoviny, ovoce, zelenina). Množství tuků má být 30-35% energetického příjmu. Z toho 1/3 živočišné tuky (maso, mléko, mléčné výrobky, vejce) 2/3 rostlinné tuky (rostlinné oleje a margaríny). Jíst kvalitní bílkoviny živočišné (maso, mléko, mléčné výrobky) i rostlinné (luštěniny, obiloviny, sójové výrobky). Pravidelně do jídelníčku zařazovat mléko a mléčné výrobky. Omezit příjem soli. Sladkosti zařazovat s rozmyslem. Vypít denně 2-2,5l tekutin. Pravidelný pohyb. Snažit se předcházet stresu.
                                            

                                            5 Úkoly k textu 1. Červeně podtrhni věty, které říkají co je to značení GDA. 2. Co všechno značení udává? 3. Modře podtrhni údaj, který říká jaké bylo stanoveno doporučené denní množství energie. 4. Rozhodni, zda jsou věty pravdivé. Do jídelníčku mohu zařadit jakékoliv ANO NE potraviny bez ohledu na množství nebo kvalitu. Pro tělo je dobré jíst pouze 2x denně. ANO NE Ve stravování bychom měli omezit přísun ANO NE soli. Musíme jíst co nejvíce živočišných tuků, až ANO NE 80% celkového příjmu potravy. Je dobré jíst pravidelně mléčné výrobky. ANO NE Když se zdravě stravujeme, nemusíme mít ANO NE pravidelný pohyb. Značení GDA sleduje mimo jiné i množství ANO NE tuku v potravině. Cukry v rozumné míře dodávají našemu tělu energii. ANO NE
                                            

                                            6 5. Vystřihni z obalů některých potravin informace o doporučeném denním množství energie a rozděl je do různých skupin (s menším množstvím tuku, cukru, s větším množstvím tuku, cukru, atd.).
                                            

                                            7 Řešení: GDA Navigace ve světě živin a kalorií GDA je informace o obsahu energie. Je to podíl doporučeného denního množství energie, cukrů, tuků, nasycených mastných kyselin a sodíku obsažený ve stanoveném množství výrobku. Je to jednotné značení potravinářských výrobků. Proč se využívá značení GDA? Značení pomáhá spotřebitelům (zákazníkům)pochopit, kolik energie, živin a dalších látek důležitých pro zdraví obsahuje přesně určená porce výrobku. Napomáhá uvažovat o dané potravině a zvažovat její zařazení do jídelníčku. Doporučené denní množství energie a živin Doporučené denní množství energie a živin není pro všechny stejné. Závisí na věku, hmotnosti, výšce, pohlaví, zdravotním stavu a úrovni fyzické aktivity. Doporučené množství denní energie bylo stanoveno na 2000 kcal. Tato hodnota odpovídá zdravé ženě s průměrnou tělesnou hmotností, dobrým zdravotním stavem a střední fyzickou aktivitou.
                                            

                                            8 Co sleduje značení GDA? Energie Energii z potravy naše tělo využívá k práci, sportu, ale především k udržení tělesných funkcí (teploty, dechu, srdeční akce, činnosti nervové soustavy a všech vnitřních orgánů). Množství energie musí být ve stravě vyváženo, jinak se nadbytek ukládá v podobě tuku. To vede ke vzniku nadváhy nebo obezity. Cukr Dodává tělu energii. Nachází se v různých potravinách (moučnících, kostka cukru v kávě, ale také v ovoci nebo džusu). Musíme pečlivě dbát na množství cukru, které v potravě přijmeme. Tuky V těle podporují řadu důležitých funkcí udržují tělesnou teplotu, mechanicky chrání orgány a jsou důležité pro správné využití vitamínů, které se v tucích rozpouštějí. Tuky jsou živočišného původu (máslo, slanina, bůček) a rostlinného původu (olivový, slunečnicový olej). Nasycené mastné kyseliny Jsou obsaženy v tucích především živočišného původu (máslo, zákusky, uzeniny). Tělo je potřebuje v menší míře. Velké množství je pro organismus nebezpečné (zvyšují cholesterol, to vede ke vzniku srdečně cévních onemocnění). Sodík Organismus sodík potřebuje, protože zabraňuje ztrátám vody z těla a je důležitý pro funkci nervů a svalů. Nedoporučuje se ale denní množství sodíku překračovat, protože nadbytek vytváří otoky, zvyšuje krevní tlak a přetěžuje ledviny.
                                            

                                            9 Zásady zdravého životního stylu Jídelníček musí obsahovat správné množství energie. Přísun musí odpovídat výdeji. Strava musí být pravidelná 5x-6x denně. Základ jídelníčku musí obsahovat potraviny, které jsou zdrojem energie, vitamínů, minerálních látek a vlákniny (pečivo, obiloviny, rýže, těstoviny, ovoce, zelenina). Množství tuků má být 30-35% energetického příjmu. Z toho 1/3 živočišné tuky (maso, mléko, mléčné výrobky, vejce) 2/3 rostlinné tuky (rostlinné oleje a margaríny). Jíst kvalitní bílkoviny živočišné (maso, mléko, mléčné výrobky) i rostlinné (luštěniny, obiloviny, sójové výrobky). Pravidelně do jídelníčku zařazovat mléko a mléčné výrobky. Omezit příjem soli. Sladkosti zařazovat s rozmyslem. Vypít denně 2-2,5l tekutin. Pravidelný pohyb. Snažit se předcházet stresu.
                                            

                                            10 Úkoly k textu 1. Červeně podtrhni věty, které říkají co je to značení GDA. 2. Co všechno značení udává? podíl doporučeného denního množství energie, cukrů, tuků, nasycených mastných kyselin a sodíku obsažený ve stanoveném množství výrobku 3. Modře podtrhni údaj, který říká jaké bylo stanoveno doporučené denní množství energie. 4. Rozhodni, zda jsou věty pravdivé. Do jídelníčku mohu zařadit jakékoliv ANO NE potraviny bez ohledu na množství nebo kvalitu. Pro tělo je dobré jíst pouze 2x denně. ANO NE Ve stravování bychom měli omezit přísun ANO NE soli. Musíme jíst co nejvíce živočišných tuků, až ANO NE 80% celkového příjmu potravy. Je dobré jíst pravidelně mléčné výrobky. ANO NE Když se zdravě stravujeme, nemusíme mít ANO NE pravidelný pohyb. Značení GDA sleduje mimo jiné i množství ANO NE tuku v potravině. Cukry v rozumné míře dodávají našemu tělu energii. ANO NE
                                            

                                                                                
                                
                                
                            



                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        ZNAČENÍ GDA NA OBALECH POTRAVIN. Navigace ve světě živin a kalorií
    

    
        
        ZNAČENÍ GDA NA OBALECH POTRAVIN Navigace ve světě živin a kalorií 1 CO JE ZNAČENÍ GDA? Značení GDA je: na první pohled jasná informace o obsahu energie, procenty vyjádřený podíl doporučeného denního množství    

    
        Více 
    




    
        ŽIVINY V POTRAVĚ. Energii nám dodávají 3 základní živiny: Sacharidy Tuky Bílkoviny
    

    
        
        ŽIVINY V POTRAVĚ Energii nám dodávají 3 základní živiny: Sacharidy Tuky Bílkoviny 1) SACHARIDY Hlavní zdroj energie Měly by tvořit cca 50-60% celkového energetického příjmu SLOŽENÉ (zdravější): Pečivo,    

    
        Více 
    




    
        Název: Zdravý životní styl 2
    

    
        
        Název: Zdravý životní styl 2 Výukové materiály Autor: Mgr. Blanka Machová Název školy: Gymnázium Jana Nerudy, škola hl. města Prahy Předmět, mezipředmětové vztahy: Biologie Ročník: 4. a 5. (2. a 3. vyššího    

    
        Více 
    




    
        EU PENÍZE ŠKOLÁM NÁZEV PROJEKTU : MÁME RÁDI TECHNIKU REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU :CZ.1.07/1.4.00/21.0663
    

    
        
        EU PENÍZE ŠKOLÁM NÁZEV PROJEKTU : MÁME RÁDI TECHNIKU REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU :CZ.1.07/1.4.00/21.0663 Speciální základní škola a Praktická škola Trmice Fűgnerova 22 400 04 1 Identifikátor materiálu:    

    
        Více 
    




    
        Nutriční poradna v Nemocnici Český Těšín a.s.
    

    
        
        Nemocnice Český Těšín a.s. Ostravská 783 Český Těšín, 737 01 www.nemocniceceskytesin.agel.cz tel.: 558 769 248 fax.: 558 736 599 Nutriční poradna v Nemocnici Český Těšín a.s. Sestavila: Jolana Kajzarová,    

    
        Více 
    




    
        Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.07/02.0162
    

    
        
        Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.07/02.0162 ZŠ Určeno pro Sekce Předmět Téma / kapitola Zpracoval (tým 1) U Studny, Karviná    

    
        Více 
    




    
        KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ
    

    
        
        KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 5 tipů pro zdravou výživu v novém roce Velmi častým tématem různých novoročních předsevzetí bývá hubnutí a zdravá výživa. Nejen redukce    

    
        Více 
    




    
        Lipidy, důležité přírodní látky
    

    
        
        Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.38/02.0025 Název projektu: Modernizace výuky na ZŠ Slušovice, Fryšták, Kašava a Velehrad Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního    

    
        Více 
    




    
        Chronická onemocnění ledvin a diabetes - skloubení diet
    

    
        
        Chronická onemocnění ledvin a diabetes - skloubení diet 26. 11. 2018 Diabetes a chronické onemocnění ledvin - skloubení diet Není výjimkou současně diagnostikované chronické onemocnění ledvin a diabetu    

    
        Více 
    




    
        Výživa dospělých. Ing. Miroslava Teichmanová
    

    
        
        Výživa dospělých Ing. Miroslava Teichmanová Tento materiál vznikl v projektu Inovace ve vzdělávání na naší škole v rámci projektu EU peníze středním školám OP 1.5. Vzdělání pro konkurenceschopnost.. Výživa    

    
        Více 
    




    
        DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL
    

    
        
        DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 číslo projektu číslo učeb. materiálu předmět, tematický celek CZ.1.07/1.5.00/34.1037 VY_32_INOVACE_LUK_PS_1_01    

    
        Více 
    




    
        Složky potravy a vitamíny
    

    
        
        Složky potravy a vitamíny Potrava musí být pestrá a vyvážená. Měla by obsahovat: základní živiny cukry (60%), tuky (25%) a bílkoviny (15%) vodu, minerální látky, vitaminy.   Metabolismus: souhrn chemických    

    
        Více 
    




    
        Stravování sestry v třísměnném a nepřetržitém provozu. Danuše Hrbková nutriční terapeutka
    

    
        
        Stravování sestry v třísměnném a nepřetržitém provozu Danuše Hrbková nutriční terapeutka Směnný provoz narušení cirkadiánního rytmu dopad na zdraví člověka vyšší riziko koronárního postižení nárůst hladiny    

    
        Více 
    




    
        Tuky a chronické onemocnění ledvin
    

    
        
        Tuky a chronické onemocnění ledvin 4. 4. 2019 Tuky a chronické onemocnění ledvin Tuky mají ve výživě své nezastupitelné místo. Jsou ze všech živin nejenergetičtější obsahují zhruba dvojnásobnou energetickou    

    
        Více 
    




    
        Racionální výživa. Markéta Vojtová VOŠZ a SZŠ Hradec Králové
    

    
        
        Racionální výživa Markéta Vojtová VOŠZ a SZŠ Hradec Králové Racionální výživa Odpovídá potřebám co do kvality i kvantity Primární prevence Z vědeckých poznatků a zvyklostí jednotlivých zemí Proto jsou    

    
        Více 
    




    
        KOTVA CZ.1.07/1.4.00/21.3537
    

    
        
        KOTVA CZ.1.07/1.4.00/21.3537 Identifikátor materiálu Anotace Autor Jazyk EU: PRIR - 48 Pracovní list seznámí žáky s jednotlivými složkami potravy. Mgr. Kateřina Vanýsková Čeština Vzdělávací oblast Člověk    

    
        Více 
    




    
        Racionální výživa. Markéta Vojtová VOŠZ a SZŠ Hradec Králové
    

    
        
        Racionální výživa Markéta Vojtová VOŠZ a SZŠ Hradec Králové Racionální výživa Výživa odpovídající potřebám organismu co do kvality i kvantity Primární prevence řady chorob Vychází z vědeckých poznatků    

    
        Více 
    




    
        Látkové složení potravin. Ing. M. Teichmanová
    

    
        
        Látkové složení potravin Ing. M. Teichmanová Tento materiál vznikl v projektu Inovace ve vzdělávání na naší škole v rámci projektu EU peníze středním školám OP 1.5. Vzdělání pro konkurenceschopnost.. Látkové    

    
        Více 
    




    
        Člověk zdravá výživa. [cit. 2011-15-07]. Dostupný pod licencí Creative Commons na WWW: < https://en.wikipedia.org/wiki/file:obesity6.
    

    
        
        Anotace: Kód: VY_52_INOVACE_Přv-Z 5.,7.35 Vzdělávací oblast: Přírodověda - Autor: Mgr. Aleš Hruzík Jazyk: český Očekávaný výstup: žák správně definuje základní probírané pojmy a jejich vzájemné vztahy    

    
        Více 
    




    
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu. EU peníze školám. Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512
    

    
        
        Výukový materiál zpracován v rámci operačního projektu EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0512 Střední škola ekonomiky, obchodu a služeb SČMSD Benešov, s.r.o. ZDRAVOVĚDA Výživa    

    
        Více 
    




    
        Psychologie výživy a energie wellness jídla
    

    
        
        Psychologie výživy a energie wellness jídla Wellness jídlo Co je Wellness jídlo??? Jídlo, které vám dá víc energie než kolik má kalorií!!! Stupně stravovací úrovně Stupně stravovací úrovně jsou kvalitativně    

    
        Více 
    




    
        Soutěž Sapere zkušenosti z prvního ročníku
    

    
        
        Soutěž Sapere zkušenosti z prvního ročníku TK projekt SAPERE 07. listopadu 2011 MŠMT Praha Doc. Ing. Jiří Brát, CSc. Unilever ČR Nemoci vzniklé z důvodů špatných stravovacích návyků Cukrovka - téměř každý    

    
        Více 
    




    
        Správná životospráva školáka
    

    
        
        Správná životospráva školáka Co je správná životospráva Správná životospráva zahrnuje dostatečnou pohybovou aktivitu a vyvážený pestrý jídelníček. Kvalitní strava je v dětském věku velice důležitá k zajištění    

    
        Více 
    




    
        DIETA ZLÍNSKÝ KRAJ. Odvětví / Vzdělávací oblast -- dle RVP.cz -- Obchodní akademie / Informační technologie
    

    
        
        DIETA Název školy Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště Název DUMu VY_32_INOVACE_TEV2118 (Dieta) Autor Mgr. Radek Zimčík Datum 4. 4.    

    
        Více 
    




    
        ZDRAVÉ DÍTĚ. z pohledu výživy.
    

    
        
        ZDRAVÉ DÍTĚ z pohledu výživy www.kpclinic.cz VÍM, CO JÍM A JÍM ZDRAVĚ Miminku stačí mateřské mléko, aby rostlo Čím jsme starší zvyšují se nároky organismu na energii ABYSTE SPRÁVNĚ ROSTLY, POTŘEBUJETE    

    
        Více 
    




    
        Tuky (laboratorní práce)
    

    
        
        Zvyšování kvality výuky v přírodních a technických oblastech CZ.1.07/1.1.28/02.0055 Tuky (laboratorní práce) Označení: EU-Inovace-Ch-9-06 Předmět: chemie Cílová skupina: 9. třída Autor: Mgr. Simona Kubešová    

    
        Více 
    




    
        Diabetes neboli Cukrovka
    

    
        
        Diabetes mellitus Diabetes neboli Cukrovka Skupina onemocnění s nedostatkem nebo sníženým účinkem hormonu inzulinu Diabetes mellitus 1. typu Diabetes mellitus 2. typu Narušený metabolismus- vstřebávání    

    
        Více 
    




    
        Výživa dětí. Ing. Miroslava Teichmanová
    

    
        
        Výživa dětí Ing. Miroslava Teichmanová Tento materiál vznikl v projektu Inovace ve vzdělávání na naší škole v rámci projektu EU peníze středním školám OP 1.5. Vzdělání pro konkurenceschopnost.. Výživa    

    
        Více 
    




    
        Datum: 19.2.2013 Třída: 8.B www.zdrava-vyziva.net www.wikipedia.cz
    

    
        
        Složka sady Autor Vzdělávací oblast Vzdělávací obor Předmět Tematický okruh Téma VY_52_INOVACE_Pr.8.14 Michaela Gleichová Člověk a příroda Přírodopis Přírodopis Biologie člověka Zdravá výživa Ročník 8.    

    
        Více 
    




    
        Katedra chemie FP TUL www.kch.tul.cz. Typy výživy
    

    
        
        Typy výživy 1. Dle energetických nároků (bazální metabolismus, typ práce, teplota okolí) 2. Dle potřeby živin (věk, zaměstnání, pohlaví) 3. Dle stravovacích zvyklostí, tradic, tělesného typu 4. Dle zdravotního    

    
        Více 
    




    
        Označení materiálu: Název materiálu: Tematická oblast: Anotace: Očekávaný výstup: Klíčová slova: Metodika: Obor: Ročník: Autor: Zpracováno dne:
    

    
        
        ; Označení materiálu: VY_32_INOVACE_VEJPA_POTRAVINY1_03 Název materiálu: Vitamíny. Tematická oblast: Potraviny a výživa 1. ročník Anotace: Prezentace slouží k výkladu nového učiva na téma Vitamíny. Očekávaný    

    
        Více 
    




    
        Metodický list - anotace: se vicí soustavy, seznamují se se složen
    

    
        
        Autor: Josef Kraus Datum: 5.6. 2012 Škola: Integrovaná ZŠ a MŠM Trnová,, Trnová 222, okres Plzeň - sever Šablona: V/2 - Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodnp rodních vědv Číslo sady: 01 Vzdělávac    

    
        Více 
    




    
        Vyšší odborná škola a Střední škola Varnsdorf, příspěvková organizace. Šablona 15 VY 32 INOVACE 0115 0215
    

    
        
        Vyšší odborná škola a Střední škola Varnsdorf, příspěvková organizace Šablona 15 VY 32 INOVACE 0115 0215 VÝUKOVÝ MATERIÁL Identifikační údaje školy Číslo projektu Název projektu Číslo a název šablony Autor    

    
        Více 
    




    
        6 NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH ELEMENTŮ TVÉ STRAVY
    

    
        
        6 NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH ELEMENTŮ TVÉ STRAVY VODA // ODKYSELENÍ TĚLA (UDRŽENÍ SPRÁVNÝCH HODNOT PH V TĚLE) // BÍLKOVINY SACHARIDY TUKY VLÁKNINA MIKRO-ŽIVINY (VITAMÍNY, MINERÁLY, ENZYMY ) VODA NAPROSTO ZÁSADNÍ    

    
        Více 
    




    
        Diabetes mellitus a stravování
    

    
        
        Diabetes mellitus a stravování  Složení stravy Výživová hodnota (nutriční jakost) Energetická hodnota (výtěžnost) 1. Vitaminy 2. Minerální látky 3. Voda 1. Sacharidy 2. Bílkoviny 3. Tuky Rozdíly v diabetické    

    
        Více 
    




    
        VY_52_INOVACE_02_37.notebook May 21, 2014. Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Horní Česká 15, Znojmo.
    

    
        
        Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Horní Česká 15, Znojmo EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.1044 Název projektu: Šablona číslo/název: Inovace školství V/2 Inovace    

    
        Více 
    




    
        EU peníze školám. Inovace školství. Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Horní Česká 15, Znojmo. Příprava pokrmů. Ing.
    

    
        
        Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola Horní Česká 15, Znojmo EU peníze školám Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.1044 Název projektu: Šablona číslo/název: Inovace školství V/2 Inovace    

    
        Více 
    




    
        POŽADAVKY NA OZNAČOVÁNÍ JEDLÝCH TUKŮ A OLEJŮ. 1. Název potraviny - Zákonný název, příp. vžitý název nebo popisný název
    

    
        
        POŽADAVKY NA OZNAČOVÁNÍ JEDLÝCH TUKŮ A OLEJŮ Nařízení EP a R (EU) č. 1169/2011, o poskytování informací o potravinách spotřebitelům 1. Název potraviny - Zákonný název, příp. vžitý název nebo popisný název    

    
        Více 
    




    
        Z pyramidy na talíř aneb jak rozumět výživovým doporučením. Leona Mužíková Veronika Březková Masarykova univerzita Brno
    

    
        
        Z pyramidy na talíř aneb jak rozumět výživovým doporučením Leona Mužíková Veronika Březková Masarykova univerzita Brno Je Pyramida výživy pro děti vhodnou pomůckou k aplikaci výživových doporučení (pro    

    
        Více 
    




    
        ZAZNAMNÍK JMÉNO DATUM KONTAKT NA VÝŽIVOVÉHO PORADCE
    

    
        
        Poradna pro zdravou výživu a odvykání kouření MOJE ZMĚNA ŽIVOTNÍHO STYLU ZAZNAMNÍK JMÉNO DATUM KONTAKT NA VÝŽIVOVÉHO PORADCE Výchozí hmotnost Cílová hmotnost Cíle krátkodobé: 1. měsíc... 2. měsíc... 3.    

    
        Více 
    




    
        Příloha č. 1 Dotazník
    

    
        
        Příloha č. 1 Dotazník Vážená paní, vážená slečno, Dovoluji si Vás požádat o vyplnění dotazníku, který slouží jako podklad ke zpracování mé diplomové práce. Práce je zaměřena na zjištění stravovacích zvyklostí    

    
        Více 
    




    
        Hygiena a školní zdravotnictví. Výživa a pitný režim
    

    
        
        Hygiena a školní zdravotnictví Výživa a pitný režim Diskuse Proč je zdravá výživa důležitá? Jak byste definovali zdravou výživu? Zdravá výživa a populace České republiky. Jakým způsobem vést dítě ke zdravé    

    
        Více 
    




    
        Co je to tvrzení...?
    

    
        
        Co je to tvrzení...? tvrzení je sdělení, které není z hlediska označování povinné živiny jsou bílkoviny, tuky, sacharidy, vláknina, vitaminy, minerální látky (spec. sodík), jiné látky látky další s fysiologickým    

    
        Více 
    




    
        Jednotlivá patra pyramidy výživy pro děti
    

    
        
        Díl 4. Jednotlivá patra pyramidy výživy pro děti Abychom mohli pyramidu výživy pro děti správně používat, podrobněji se seznámíme s jednotlivými jejími patry. Základna pyramidy Základnu pyramidy tvoří    

    
        Více 
    




    
        Anotace: Materiál je určen k výuce přírodopisu v 8. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se základními pojmy a informacemi o funkci metabolismu člověka a o
    

    
        
        Anotace: Materiál je určen k výuce přírodopisu v 8. ročníku ZŠ. Seznamuje žáky se základními pojmy a informacemi o funkci metabolismu člověka a o složení potravy. Materiál je plně funkční pouze s použitím    

    
        Více 
    




    
        Vzdělávací materiál projektu Zlepšení podmínek výuky v ZŠ Sloup
    

    
        
        Kód: Vzdělávací materiál projektu Zlepšení podmínek výuky v ZŠ Sloup Název vzdělávacího materiálu Výživa Živiny Anotace Pracovní list týkající se základních a dalších druhů živin důležitých pro organismus,    

    
        Více 
    




    
        Rozhovor s nutriční terapeutkou
    

    
        
        Rozhovor s nutriční terapeutkou 2. 10. 2017 Rozhovor s nutriční terapeutkou Danou Sasakovou o nízkobílkovinné dietě, stravování a léčbě při chronickém onemocnění ledvin. Nízkobílkovinná dieta, co to vlastně    

    
        Více 
    




    
        MUDr. Milan Flekač, Ph.D.
    

    
        
        MUDr. Milan Flekač, Ph.D. Dieta Pojem dieta z řečtiny = denní režim Vhodný způsob stravování, který ovlivňuje onemocnění. U DM patří mezi pilíře terapie. Levný a velice účinný prostředek léčby. Výrazná    

    
        Více 
    




    
        Výživová hodnota rostlinných tuků
    

    
        
        Výživová hodnota rostlinných tuků Dětská výživa a obezita v teorii a praxi 2015 20.11.2015 Praha Jiří Brát Média ovlivňují spotřebitele ne vždy správným směrem Kolik tuků jiných živin konzumovat? tuky    

    
        Více 
    




    
        VÝŽIVA DĚTÍ A MLADISTVÝCH. PhDr. Jitka Jirsáková, Ph.D. Email:jitkajirsakova@seznam.cz
    

    
        
        VÝŽIVA DĚTÍ A MLADISTVÝCH PhDr. Jitka Jirsáková, Ph.D. Email:jitkajirsakova@seznam.cz Základní pojmy Poživatiny lidská potrava; vše, co slouží k výživě organismu Dělíme na : potraviny = mají výživovou    

    
        Více 
    




    
        Jak nakupovat kvalitní a nutričně hodnotné potraviny?
    

    
        
        Jak nakupovat kvalitní a nutričně hodnotné potraviny? Jak nakupujete potraviny? Zamyslete se, co je vašimi hlavními kritérii při nákupu potravin cena složení výživové údaje přítomnost éček chuť vzhled    

    
        Více 
    




    
        RIZIKOVÉ ŽIVINY VE VÝŽIVĚ DĚTÍ ZE STUDIÍ SPOLEČNOSTI PRO VÝŽIVU P.TLÁSKAL
    

    
        
        RIZIKOVÉ ŽIVINY VE VÝŽIVĚ DĚTÍ ZE STUDIÍ SPOLEČNOSTI PRO VÝŽIVU P.TLÁSKAL STUDIE K HODNOCENÍ NUTRIČNÍCH FAKTORŮ U ZDRAVÝCH JEDINCŮ 1) Rok 2007 proběhla studie (Praha,Brno) a) 1087 dětí ve věku 4-6 let    

    
        Více 
    




    
        www.zlinskedumy.cz Střední odborná škola Luhačovice
    

    
        
        Název školy Střední odborná škola Luhačovice Číslo projektu Autor Název šablony Název DUMu Stupeň a typ vzdělání Vzdělávací obor Tematický okruh Druh učebního materiálu Cílová skupina Anotace CZ.107/1.5.00/34.0370    

    
        Více 
    




    
        CÍLENÁ REŽIMOVÁ INTERVENCE U ŽEN V OBDOBÍ MENOPAUZY A PO NÍ
    

    
        
        CÍLENÁ REŽIMOVÁ INTERVENCE U ŽEN V OBDOBÍ MENOPAUZY A PO NÍ Věra Boháčová, DiS. Fórum zdravé výživy PŘECHOD Z POHLEDU REŽIMU Několikaletý proces (ne jednorázová změna) Není určen jen geneticky, ale i dalšími    

    
        Více 
    




    
        Kalorické tabulky potravin
    

    
        
        BMI, Body Mass Index - jednoduchým výpočtem zjistíte, jak jste na tom s vaší váhou. BMI = hmotnost (kg) / výška (m) 2 BMI je však pouhým statistickým nástrojem, u konkrétních osob se může klinický stav    

    
        Více 
    




    
        -není dostatek živin, jelikož S není využít a jsou odbourávané B a T z těla
    

    
        
        Otázka: Léčebná výživa klienta s onemocněním Diabetes mellitus Předmět: Biologie Přidal(a): Enelia Výživa a léčebná výživa LÉČEBNÁ VÝŽIVA KLIENTA S ONEMOCNĚNÍM DIABETES MELLITUS 1. TYPU. VÝMĚNNÉ JEDNOTKY.    

    
        Více 
    




    
        Co se v moderní a zdravé školní jídelně nenosí, aneb. co je OUT?
    

    
        
        Co se v moderní a zdravé školní jídelně nenosí, aneb co je OUT? Kombinace masová polévka + sladký pokrm + Gulášová polévka Honzovy buchty + Ruský boršč Šišky s mákem Proč out? Tuto klasiku jsme milovali.    

    
        Více 
    




    
        Co je cholesterol? (10R,13R)-10,13-dimethyl-17-(6-methylheptan-2-yl)- 2,3,4,7,8,9,11,12,14,15,16,17- dodecahydro-1h-cyclopenta [a]phenanthren-3-ol
    

    
        
        Co je cholesterol? - Cholesterol je steroidní látka, kterou lidský organismus potřebuje pro tvorbu hormonů a vitamínu D. - Cholesterol pomáhá tělu zpracovávat tuky, je také důležitý při tvorbě buněčných    

    
        Více 
    




    
        PŘÍLOHY. Analyzované vzorky jsou dokumentovány v příloze A. Podrobný popis vzorků je uveden v kapitole 2.3.
    

    
        
        PŘÍLOHY Analyzované vzorky jsou dokumentovány v příloze A. Podrobný popis vzorků je uveden v kapitole 2.3. Příloha A: Fotopříloha analyzovaných vzorků Vzorek č. 1 Vzorek č. 2 Vzorek č. 3 Vzorek č. 4 Vzorek    

    
        Více 
    




    
        ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍHO JÍDELNÍČKU
    

    
        
        ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍHO JÍDELNÍČKU Příjem - Potraviny jednotlivě 10.4.2011-16.4.2011 Datum Název Množství Energetický Sacharidy Jednoduché Vláknina (g) Bílkoviny Živočišné Rostlinné Tuky Živočišné Rostlinné    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADY KINANTROPOLOGIE
    

    
        
        ZÁKLADY KINANTROPOLOGIE Mgr. Lukáš Rubín, Ph.D. 10. 12. 2018 Výživa a pitný režim Obsah přednášky 1) Metabolismus 2) Výživa 3) Pitný režim Metabolismus Metabolismus Látková a energetická přeměna (základní    

    
        Více 
    




    
        CUKROVKA /diabetes mellitus/
    

    
        
        CUKROVKA /diabetes mellitus/ CUKROVKA /diabetes mellitus/ Řadíme ji mezi neinfekční chronická onemocnění Na jejím vzniku se podílí nezdravý způsob života Významnou úlohu sehrává dědičnost Významným rizikovým    

    
        Více 
    




    
        Pyramida jako nástroj k interpretaci výživových doporučení. Věra Boháčová, DiS. Fórum zdravé výživy
    

    
        
        Pyramida jako nástroj k interpretaci výživových doporučení Věra Boháčová, DiS. Fórum zdravé výživy Výživová doporučení Stravování a režim jednotlivců Stravování a režim skupin Stravování a režim populace    

    
        Více 
    




    
        EU peníze středním školám
    

    
        
        EU peníze středním školám Název projektu Registrační číslo projektu Název aktivity Název vzdělávacího materiálu Číslo vzdělávacího materiálu Jméno autora Název školy Moderní škola CZ.1.07/1.5.00/34.0526    

    
        Více 
    




    
        Digitální učební materiál
    

    
        
        Digitální učební materiál Projekt CZ.1.07/1.5.00/34.0387 Krok za krokem Šablona III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (DUM) Tématická Nauka o výživě Společná pro celou sadu oblast DUM č.    

    
        Více 
    




    
        DOTAZNÍK ZNALOSTÍ A POSTOJŮ ADOLESCENTŮ KE ZDRAVÉ VÝŽIVĚ
    

    
        
        DOTAZNÍK ZNALOSTÍ A POSTOJŮ ADOLESCENTŮ KE ZDRAVÉ VÝŽIVĚ Ahoj, jsem studentkou navazujícího magisterského oboru nutriční specialista na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze a ráda bych tě poprosila    

    
        Více 
    




    
        BEZMLÉČNÁ DIETA VE ŠKOLNÍM
    

    
        
        BEZMLÉČNÁ DIETA VE ŠKOLNÍM STRAVOVÁNÍ Mgr. Tereza Slováková (Černá) Diplomová práce 2017 Vedoucí práce: Mgr. Veronika Suchodolová DEFINICE ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ školním stravováním se rozumí stravovací služby    

    
        Více 
    




    
        Průvodce dietami. Chcete zhubnout? Udržet si postavu? Přitom si nezničit zdraví a vyhnout se častému jo-jo efektu?
    

    
        
        2 Průvodce dietami Chcete zhubnout? Udržet si postavu? Přitom si nezničit zdraví a vyhnout se častému jo-jo efektu? Nové a zaručené diety se objevují s železnou pravidelností. Při podrobnějším pohledu    

    
        Více 
    




    
        Výživa zdravých a chronicky nemocných dětí v 21.století. Hrstková H.
    

    
        
        Výživa zdravých a chronicky nemocných dětí v 21.století Hrstková H. Česká republika přední místo na světě ve výskytu kardiovaskulárních chorob Nejčastější příčina úmrtí Budoucí vývoj zdraví - ovlivňován    

    
        Více 
    




    
        DIETNÍ REŽIM HEMODIALYZOVANÝCH
    

    
        
        MOŽNOSTI ÚPRAVY DIETNÍHO REŽIMU HEMODIALYZOVANÝCH PACIENTŮ PŘI HOSPITALIZACI Mengerová O. 1, Duchková M. 1, Hanzlíková P. 1, Teplan V. 2 ÚOP 1, KN TC 2 ; IKEM Praha DIETNÍ REŽIM HEMODIALYZOVANÝCH Musí    

    
        Více 
    




    
        Sacharidy. Sacharidy. Co jsou sacharidy a k čemu slouží?
    

    
        
        Sacharidy 1. 11. 2018 Sacharidy Co jsou sacharidy a k čemu slouží? Společně s bílkovinami a tuky patří sacharidy k základním živinám a jsou pro naše tělo důležitým zdrojem energie. Jsou převážně rostlinného    

    
        Více 
    




    
        Dostatek energie u chronického onemocnění ledvin a optimální tělesná hmotnost
    

    
        
        Dostatek energie u chronického onemocnění ledvin a optimální tělesná hmotnost 3. 3. 2019 Dostatek energie u chronického onemocnění ledvin a optimální tělesná hmotnost Zajištění dostatečného množství energie    

    
        Více 
    




    
        1. TUKY - ZÁKLAD ZDRAVÍ
    

    
        
        Úvod...13 1. TUKY - ZÁKLAD ZDRAVÍ 1. Zdravé a škodlivé tuky... 18 Tuky - základní živina... 22 Zdravé a škodlivé tuky... 23 Test na mastné kyseliny (zdravé omega-3 tuky)...26 Nejškodlivéjší látka všech    

    
        Více 
    




    
        RIZIKOVÉ ŽIVINY VE VÝŽIVĚ DĚTÍ ZE STUDIÍ SPOLEČNOSTI PRO VÝŽIVU P.TLÁSKAL
    

    
        
        RIZIKOVÉ ŽIVINY VE VÝŽIVĚ DĚTÍ ZE STUDIÍ SPOLEČNOSTI PRO VÝŽIVU P.TLÁSKAL STUDIE K HODNOCENÍ NUTRIČNÍCH FAKTORŮ U ZDRAVÝCH JEDINCŮ 1) Rok 2007 proběhla studie (Praha,Brno) a) 1087 dětí ve věku 4-6 let    

    
        Více 
    




    
        ZDRAVÁ ŠKOLNÍ SVAČINA KOLEKTIV AUTORŮ
    

    
        
        ZDRAVÁ ŠKOLNÍ SVAČINA KOLEKTIV AUTORŮ SPOLEČNOST PRO VÝŽIVU HYGIENICKÁ SLUŽBA STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV PROJEKT ZDRAVÁ ŠKOLNÍ SVAČINA TEORETICKÁ VÝCHOVA A PRAKTICKÁ APLIKACE KE SPRÁVNÉMU ŽIVOTNÍMU STYLU,    

    
        Více 
    




    
        Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.07/02.0162
    

    
        
        Rozvoj vzdělávání žáků karvinských základních škol v oblasti cizích jazyků Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.1.07/02.0162 ZŠ Určeno pro Sekce Mendelova 2. stupeň Základní Předmět Zdravověda Téma /    

    
        Více 
    




    
        Sylabus pro předmět Úvod do nutrice člověka
    

    
        
        Sylabus pro předmět Úvod do nutrice člověka Témata a obsah přednášek a cvičení 1. týden Základní pojmy spojené s lidskou výživou a vlivy ovlivňující výživu člověka. Historie výživy člověka. Vysvětlení    

    
        Více 
    




    
        Speciální ZŠ a MŠ Adresa. U Červeného kostela 110, TEPLICE Číslo op. programu CZ Název op. programu
    

    
        
        Subjekt Speciální ZŠ a MŠ Adresa U Červeného kostela 110, 415 01 TEPLICE Číslo op. programu CZ. 1. 07 Název op. programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost Číslo výzvy 21 Název výzvy Žádost o fin. podporu    

    
        Více 
    




    
        Moderní přístupy k výživě dětí
    

    
        
        Moderní přístupy k výživě dětí Výuka VŠCHT Kužela, L. Moderní přístupy v oblasti výživy Převažující pojetí výživy doposud V popředí obava z hladovění Proto pohled spíše z kvantitativního hlediska Je stále    

    
        Více 
    




    
        EU peníze středním školám
    

    
        
        EU peníze středním školám Název projektu Registrační číslo projektu Název aktivity Název vzdělávacího materiálu Číslo vzdělávacího materiálu Jméno autora Název školy Moderní škola CZ.1.07/1.5.00/34.0526    

    
        Více 
    




    
        TEXT A VEGETARIÁNSTVÍ
    

    
        
        TEXT A VEGETARIÁNSTVÍ Vegetariánský způsob stravování patří k nejstarším a nejrozšířenějším z alternativních způsobů stravování. Jedná se o bezmasou stravu. Myšlenka bezmasé stravy sahá hluboko do historie,    

    
        Více 
    




    
        Zdravý životní styl předškolních dětí
    

    
        
        Zdravý životní styl předškolních dětí Charakteristika předškolního věku dynamika vývoje a rozvoj dovedností ve všech oblastech, zejména v oblasti motorické, kognitivní, řečové a sociální rychlost růstu    

    
        Více 
    




    
        Výživová doporučení, přídatné látky a rezidua. Bc. Eliška Koublová
    

    
        
        Výživová doporučení, přídatné látky a rezidua Bc. Eliška Koublová Výživová doporučení Vznikla na základě zlepšení zdraví. Zdraví je podle WHO vyvážený stav tělesné, duševní a sociální pohody. Je utvářeno    

    
        Více 
    




    
        Výživová doporučení pro obyvatelstvo České republiky. Leidemanová Blanka VNT Nemocnice Jihlava, přísp.org.
    

    
        
        Výživová doporučení pro obyvatelstvo České republiky Leidemanová Blanka VNT Nemocnice Jihlava, přísp.org. Historie: 1. výživové doporučení pod názvem Směry výživy obyvatelstva ČSR vydala Společnost pro    

    
        Více 
    




    
        Zásady výživy ve stáří
    

    
        
        Zásady výživy ve stáří Výuka VŠCHT Doc. MUDr Lubomír Kužela, DrSc Fyziologické faktory I. Pokles základních metabolických funkcí Úbytek svalové tkáně Svalová slabost, srdeční a dechové potíže Tendence    

    
        Více 
    




    
        OSLAVA MLÉKA 2009. Ing. Jiří Kopáček, CSc.
    

    
        
        OSLAVA MLÉKA 2009 Ing. Jiří Kopáček, CSc. Od roku 1957 slaví světová mlékařská veřejnost každé čtvrté úterý v měsíci květnu SVĚTOVÝ DEN MLÉKA Podnět t k tomuto svátku dala konference významných světových    

    
        Více 
    




    
        Zdravý životní styl u pacientů Healthy Lifestyle
    

    
        
        Healthy Lifestyle Chronic s chronickým kidney disease chapter onemocněním 5 ledvin Chronické onemocnění ledvin Vysoký krevní tlak, cukrovka, chronické onemocnění ledvin (CKD) a kardiovaskulární onemocnění    

    
        Více 
    




    
        Mastné. kyseliny. omega-3 a omega-6. Výživa pro lepší život
    

    
        
        SRPEN 2014 Mastné kyseliny omega-3 a omega-6 Esenciální mastné kyseliny naše tělo neumí produkovat v dostatečném množství. Podporují růst, zrak a správnou funkci mozku. & omega 3 omega 6 Mastné kyseliny    

    
        Více 
    




    
        POŽADAVKY NA OZNAČOVÁNÍ MRAŽENÝCH KRÉMŮ
    

    
        
        POŽADAVKY NA OZNAČOVÁNÍ MRAŽENÝCH KRÉMŮ Nařízení EP a R (EU) č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům 1. Název potraviny - Zákonný název, příp. vžitý název nebo popisný název 2.    

    
        Více 
    




    
        Prevence a léčba obezity v Evropské unii Současný stav v ČR
    

    
        
        Prevence a léčba obezity v Evropské unii Současný stav v ČR Kunešová M., Centrum pro diagnostiku a léčbu obezity Endokrinologický ústav, Praha 8.11. 2007 Eurocentrum Praha Výskyt nadváhy a obezity v jednotlivých    

    
        Více 
    




    
        MO-ME-N-T MOderní MEtody s Novými Technologiemi. Vzdělávání pro konkurenceschopnost
    

    
        
        Projekt: MO-ME-N-T MOderní MEtody s Novými Technologiemi Registrační č.: CZ.1.07/1.5.00/34.0903 Operační program: Vzdělávání pro konkurenceschopnost Škola: Hotelová škola, Vyšší odborná škola hotelnictví    

    
        Více 
    




    
        SESTAVOVÁNÍ JÍDELNÍČKU
    

    
        
        Název školy Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště Název DUMu VY_32_INOVACE_TEV2117 (Sestavování jídelníčku) Autor Mgr. Radek Zimčík Datum    

    
        Více 
    




    
        Svačíš jednou nebo dvakrát denně? ANO NE
    

    
        
        Příloha č.1 DOTAZNÍK Ahoj holky a kluci, chci vás poprosit o vyplnění tohoto krátkého dotazníku. Tvoje odpovědi jsou pro mě moc důležité, odpovídej proto,prosím, pravdivě a svoje odpovědi zakroužkuj. Díky!    

    
        Více 
    




    
        Katedra chemie FP TUL www.kch.tul.cz
    

    
        
        Alternativní směry ve výživě způsob stravování, který je praktikován dlouhodobě a podstatně se liší od obvyklé stravy: a) vegetariánství b) veganská strava c) lakto-ovo vegetariánská strava d) fruktariánská    

    
        Více 
    




    
        BÍLKOVINY V POTRAVINÁCH EDUKAČNÍ MATERIÁL PRO PACIENTY
    

    
        
        BÍLKOVINY V POTRAVINÁCH EDUKAČNÍ MATERIÁL PRO PACIENTY VÝZNAM BÍLKOVIN PRO ORGANISMUS Bílkoviny, neboli také proteiny, jsou důležitou živinou a základní stavební jednotkou všech buněk a tkání. Jsou nezbytné    

    
        Více 
    




    
        Velikonoční půst. Velikonoční půst. Nejprve, co je to půst:
    

    
        
        Velikonoční půst 24. 3. 2019 Velikonoční půst Z časopisů, novin, televize na nás míří slovo detoxikace, půst, hladovky, očištění organismu. Můžu si to dovolit i já, když mám nemocné ledviny, nebo se mám    

    
        Více 
    




    
        NEJČASTĚJŠÍ CHYBY VE VE VÝŽIVĚ DĚTÍ A SPORTUJÍCÍ MLÁDEŽE. Pavel Suchánek
    

    
        
        NEJČASTĚJŠÍ CHYBY VE VE VÝŽIVĚ DĚTÍ A SPORTUJÍCÍ MLÁDEŽE Pavel Suchánek Jaké jsou výkonnostní požadavky na sportovce? Rychlost, ryclost na větš Akcelerace, výbušnost Síla, vytrvalost Dlouhodobá vysoká    

    
        Více 
    




    
        BEZPROSTŘEDNÍ SOUČÁSTÍ ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU JE VÝŽIVA. MUDr. Petr Tláskal, CSc FN Motol Praha SPOLEČNOST PRO VÝŽIVU
    

    
        
        BEZPROSTŘEDNÍ SOUČÁSTÍ ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU JE VÝŽIVA MUDr. Petr Tláskal, CSc FN Motol Praha SPOLEČNOST PRO VÝŽIVU Seminář pořádaný ve spolupráci MŠMT a Společností pro výživu se záštitou Ministerstva    

    
        Více 
    




    
        Předmět: Biologie Školní rok: 2010/11 Třída: 1.L. Jméno: Dolák Patrik Datum: 4.12. Referát na téma: Jsou všechny tuky opravdu tak špatné?
    

    
        
        Jméno: Dolák Patrik Datum: 4.12 Referát na téma: Jsou všechny tuky opravdu tak špatné? Tuky se v zásadě dělí na přirozené a umělé. Rozlišují se zejména podle stravitelnosti. Nedávný průzkum renomované    

    
        Více 
    




    
        Průvodce dietami. Chcete zhubnout? Udržet si postavu? Přitom si nezničit zdraví a vyhnout se častému jo-jo efektu?
    

    
        
        2 Průvodce dietami Chcete zhubnout? Udržet si postavu? Přitom si nezničit zdraví a vyhnout se častému jo-jo efektu? Nové a zaručené diety se objevují s železnou pravidelností. Při podrobnějším pohledu    

    
        Více 
    



                            

                            


                        
                    
                
                
            
            
        
    




    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




